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KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình “Một ngày làm giáo viên” năm học 2024 – 2025 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện việc tổ chức các hoạt động cho Đoàn viên, học sinh trải nghiệm, hướng nghiệp; 

- Khuyến khích tinh thần học tập, tạo không khí năng động, thi đua chào mừng tháng Thanh niên và 

thúc đẩy các hoạt động Đoàn; 

- Giáo dục cho các bạn Đoàn viên, thanh niên tinh thần tôn sư trọng đạo. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo chương trình đúng mục đích, ý nghĩa. Nội dung hoạt động được triển khai sâu rộng đến tất 

cả Đoàn viên, thanh niên trong trường. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm và các bộ phận chức năng của Nhà 

trường. 

II. THỜI GIAN – TRANG PHỤC 

1. Thời gian: Cả ngày 14/03/2024, thứ Sáu. 

2. Trang phục: Lịch sự, đúng tác phong sư phạm (nam: áo sơ mi, quần tây; nữ: áo dài truyền thống). 

Thí sinh tham gia lên tiết dạy không mặc đồng phục học sinh. 

III. NỘI DUNG - THỂ THỨC ĐĂNG KÍ 

1. Nội dung: 

- Đoàn viên, thanh niên (sau đây gọi là thí sinh) đăng ký dạy cá nhân cho 01 tiết dạy môn học yêu 

thích bất kỳ cho các bạn học sinh cùng lớp. (không bắt buộc theo thời khóa biểu ngày thứ Sáu) 

- Mỗi lớp có tối đa 05 tiết dạy/05 học sinh, thí sinh đăng ký lên tiết theo thời gian sau: 

+ Sáng: từ tiết 2 đến tiết 4. 

+ Chiều: tiết 1 và 2.  

- Tiết dạy của học sinh có các giáo viên, giáo sinh dự giờ, nhận xét, đánh giá dựa trên các tiêu chí sau: 

• Tác phong đứng lớp (trang phục, biểu cảm, ngôn ngữ giao tiếp, phong thái) (25 điểm) 

• Phương pháp sử dụng trong bài học (25 điểm) 

• Mức độ truyền tải bài học (dễ hiểu, rõ ràng, các slides bài giảng logic và đẹp mắt) (25 điểm) 

• Sự hưởng ứng tập thể (25 điểm) 



- Thí sinh được sử dụng phòng giáo viên cả ngày 14/03/2025. 

2. Thể thức đăng ký 

- Thí sinh đăng kí cho giáo viên chủ nhiệm, sau đó giáo viên chủ nhiệm cân đối số lượng thí sinh, môn 

học theo yêu cầu của BTC và nhập thông tin tại form:  

https://forms.gle/E12mvVeFuBs29XgP8 

hoặc mã QR:  

 

Thời hạn đăng ký: từ ngày ban hành văn bản đến hết 11g00, trưa ngày 03/03/2025 (thứ Hai). 

Ban Tổ chức không giải quyết trường hợp đăng ký thêm ngoài khoảng thời gian này. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Các thí sinh có số điểm đạt từ 90 trở lên sẽ được Ban Tổ chức tặng thưởng trong phần Lễ trao giải 

buổi chiều. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thành lập Ban Tổ chức: 

STT Họ và tên Chức vụ Phụ trách 

1 Thầy Huỳnh Thanh Phú Hiệu trưởng Phụ trách chung 

2 Thầy Nguyễn Duy Tâm Phó Hiệu trưởng Cơ sở vật chất 

3 Thầy Trần Trọng Nghĩa Phó Hiệu trưởng Chuyên môn 

4 Cô Phạm Ngọc Thùy An 
Bí thư Chi đoàn 

giáo viên 

Phân công giáo viên hỗ trợ, giám sát tình 

hình dự giờ các tiết dạy của học sinh. 

5 Thầy Nguyễn Phú Cường 
Phó Bí thư Chi 

đoàn giáo viên 

Phân công giáo viên hỗ trợ, giám sát tình 

hình dự giờ các tiết dạy của học sinh. 

6 Thầy Võ Minh Luân Trợ lý thanh niên 

Làm background sân khấu, truyền thông, 

tổng hợp điểm và phiếu đánh giá, MC tại 

các lễ sáng và chiều. 

7 Ban Chấp hành Công đoàn trường 
Mua quà, hỗ trợ hậu cần khen thưởng cho 

học sinh. 

8 
Ban Chấp hành Đoàn trường và nhóm Cộng 

tác viên đoàn trường 

Làm background sân khấu, truyền thông, 

hỗ trợ tổng hợp điểm và phiếu đánh giá, 

hỗ trợ hậu cần tại các buổi lễ. 

9 Câu lạc bộ Nhiếp ảnh và Đồ họa 
Chụp ảnh các buổi lễ sáng và chiều, các 

tiết dạy của học sinh. 

10 Câu lạc bộ Báo chí và truyền thông 
Thường xuyên truyền thông về hoạt động 

trước, trong và sau hoạt động. 



 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- 03/02 - 03/03/2025: Gửi kế hoạch đến các lớp, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn; mở link đăng 

kí tham gia hoạt động ở fanpage Đoàn trường. 

- Ngày 12/3/2025: Chốt danh sách học sinh tham gia. 

- Ngày 14/03/2025:  

Buổi sáng: 

+ Tiết 1: Học sinh dự lễ khai mạc tại sân trường. 

+ Tiết 2 – 4: Thí sinh thực hiện tiết dạy, thầy cô GVBM dự giờ và chấm điểm. 

+ Tiết 5: Học sinh học theo TKB bình thường. 

Buổi chiều: 

+ Tiết 1 – 2: Thí sinh thực hiện tiết dạy, thầy cô gvbm dự giờ và chấm điểm. 

+ 15g30: Bế mạc và trao giải.  

Lưu ý: Thầy cô GVBM thực hiện việc chấm điểm tiết dạy theo đường link do Ban Tổ chức cung cấp 

trong ngày diễn ra hoạt động. 

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức các chương trình “Một ngày làm giáo viên”. Nhằm tạo không 

khí năng động, háo hức cho các em trải nghiệm, hỗ trợ các học sinh định hướng nghề nghiệp trong 

tương lai, đề nghị các lớp, các bạn học sinh nhiệt tình hưởng ứng tham gia, các thành viên trong ban 

tổ chức, các giáo viên, giáo sinh hướng dẫn phối hợp thực hiện các công việc được giao để chương 

trình diễn ra thành công tốt đẹp./. 

 

PHÊ DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Huỳnh Thanh Phú 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Khánh Trân 

 

Nơi nhận:  

- Cấp Ủy – Ban Giám hiệu nhà trường; 

- GV chủ nhiệm 53 lớp; 

- GV các tổ bộ môn; 

- Các chi Đoàn; 

- Lưu VP. 

 


